
Uchwała Nr XXI/192/2008
Rady Gminy Przywidz

z dnia 10 listopada 2008r.
w sprawie zmiany budżetu Gminy Przywidz na 2008 rok   

          
Na podstawie art. 18 ust.2  pkt 4 i pkt 10  ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym ( tekst jednolity :Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 
2001r. z późn. zmianami) w związku z  art. 184  ustawy z dnia 30 czerwca 2005 
roku o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zmianami)

Rada Gminy, uchwala co następuje:

§1.

Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Przywidz :
  Po stronie wydatków  : 

    1.  zwiększenie  planu dochodów  o kwotę                    433.695,- zł
     - zgodnie z załącznikiem nr 1 stanowiącym integralną część niniejszej 
       uchwały.
    2. zmniejszenie planu wydatków o kwotę                       370.480,- zł
     - zgodnie z załącznikiem nr 2 stanowiącym integralną część niniejszej
       uchwały. 

        §2.

Po dokonanych zmianach wg § 1 budżet gminy Przywidz na 2008r. wynosi:
1. Dochody budżetowe  -  14.278.438,- zł
2. Wydatki budżetowe  -  14.489.079,- zł

1) wydatki bieżące  -  12.732.178,- zł 
2) wydatki majątkowe   - 
1.756.901,- zł 
    w tym : z załączników   
,,Plan rocznych zadań inwestycyjnych „  1.347.201,- zł
,, Wieloletni Program Inwestycyjny „             409.700,- zł 

§3.

1.Załącznik –„ Plan rocznych zadań inwestycyjnych Gminy Przywidz na 2008r. "
otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3, stanowiącym integralną część 
niniejszej uchwały.
2. Załącznik – „ Wieloletni Program Inwestycyjny Gminy Przywidz na lata 
2008-2011 „ otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4, stanowiącym integralną 
część niniejszej uchwały. 
3. Załącznik – „ Dotacje na 2008r. „ otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5, 
stanowiącym integralną część niniejszej uchwały. 
4. Załącznik – „ Przychody i rozchody związane z finansowaniem deficytu oraz 
przeznaczenia nadwyżki budżetu na 2008 rok „ otrzymuje brzmienie jak 



w załączniku nr 6, stanowiącym integralną część niniejszej uchwały.
5. Załącznik – „ Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wynikających z 
zawartych porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego na 
2008r.” otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 7, stanowiącym integralną 
część niniejszej uchwały.
 

§4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega  wywieszeniu na tablicy
ogłoszeń Urzędu Gminy Przywidz



Uzasadnienie  dokonania zmian w budżecie na 2008 r.

Po stronie dochodów  : 

1. W dziale 758- różne rozliczenia, rozdziale część oświatowa subwencji 
ogólnej, 
przyjęcie subwencji ogólnej z budżetu państwa w wysokości 404.175,- zł, z 
dotychczasowej kwoty 3.682.677,- zł do kwoty 4.086.852,- zł

2. W dziale 801- oświata i wychowanie, rozdziale szkoły podstawowe,
ustalenie planu dochodów w Szkole Podstawowej w Pomlewie w kwocie 
300,- zł, tytułem otrzymanej darowizny od osoby fizycznej na zakup tablicy 
szkolnej. 

3. Przyjęcie do budżetu dotacji rozwojowej z Europejskiego Funduszu 
Społecznego projektu – program operacyjny kapitał ludzki – który  realizowany 
będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, z przeznaczeniem  na 
aktywizację społeczno – zawodową bezrobotnych w gminie, 
w dochodach - w dziale  - 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, 
rozdziale 85395 – pozostała działalność – Dotacje rozwojowe oraz środki na 
finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej  - w kwocie 29.220,- zł, 
i po stronie wydatków na wydatki bieżące przyjęcie 29.220,- zł.

Po stronie wydatków  : 

1.W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale infrastruktura 
wodociągowa i sanitacyjna  wsi, 
zmniejszenie planu wydatków majątkowych  o 300.000,- zł z zadania pn.
” Wykonanie otworu awaryjnego Nr 2 oraz urządzeń do poboru wody studnią 
nr 2 w Koziej Górze”, ponieważ ta część zobowiązania została przeniesiona 
do zapłaty w 2009r. 

2. W dziale 400- wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę,  rozdziale dostarczanie wody, 
zwiększenie wydatków  bieżących o 20.000,- zł na opłacenie do końca br 
zobowiązań z tytułu zakupu energii i wody dla Koziej Góry.

3. W dziale 600- transport i łączność, rozdziale drogi publiczne 
wojewódzkie, zmniejszenie wydatków inwestycyjnych ujętych w Wieloletnim 
Programie Inwestycyjnym do wykonania w 2008r. w wysokości 100.000,- zł
jako pomocy finansowej dla samorządu województwa zadania „ Budowa i 
remont nawierzchni chodnika w Jodłownie. Samorząd województwa planuje 
przyjąć to zadanie do realizacji w 2009r., 
 a w rozdziale drogi publiczne gminne zwiększenie wydatków bieżących o 
30.000,- zł z przeznaczeniem na remont parkingu w Przywidzu. 



4. W dziale 630- turystyka, rozdziale zadania w zakresie 
rozpowszechniania turystyki 
zmniejszenie wydatków inwestycyjnych o 50.000,- zł  z zadania pn.
” Dokumentacja, montaż i uruchomienie zjeżdżalni wodnej Przywidzu „ 
do kwoty 20.000,- zł, ponieważ w bieżącym roku zostanie wykonana 
dokumentacja a realizacja zostanie zaplanowana na 2009r. 

5. W dziale 754- bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, 
rozdziale ochotnicze straże pożarne, 
zmniejszenie wydatków inwestycyjnych ujętych w Wieloletnim Programie 
Inwestycyjnym do wykonania w 2008r. w kwocie 30.000,- zł z zadania 
„ Wykonanie instalacji centralnego ogrzewania wraz z przyłączem co w boksach 
garażowych i pomieszczeniu obrony cywilnej.   

6. W dziale 758 –różne rozliczenia, rozdziale rezerwy ogólne i celowe, 
zmniejszenie funduszu sołeckiego miejscowości Przywidz o kwotę 2.000,- zł,  z 
przeznaczeniem na prowadzenie Powiatowej Ligi Piłki Nożnej UKS Jeziorak 
przekazane do realizacji przez Gminny Ośrodek Kultury. 

7. W dziale 801 – oświata i wychowanie,  rozdziale szkoły podstawowe,
zwiększenie wydatków bieżących o 300,- zł dla Szkoły Podstawowej w 
Pomlewie na zakup tablicy, oraz zwiększenie wydatków na wynagrodzenia 
i pochodne od wynagrodzeń w Szkole Podstawowej w Pomlewie o 30.000,- zł, 
ponieważ p.Jędrzejczak Rościsław przebywa na urlopie zdrowotnym, który nie 
był planowany w budżecie szkoły na 2008r. 
w rozdziale gimnazja – zwiększenie wydatków bieżących o 3.000,- zł z 
przeznaczeniem na zakup pomocy naukowych do prowadzenia zajęć z kultury 
fizycznej, środki przeniesione z działu 926- zadania w zakresie kultur fizycznej i 
sportu.  

8. W dziele 921- kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziale 
domy i ośrodki kultury, 
zwiększenie dotacji dla Gminnego Ośrodka Kultury w Przywidzu z rezerwy 
celowej funduszu sołeckiego Przywidza w wysokości 2.000,- zł. 

9. W dziale 926- kultura fizyczna i sport, rozdziale zadania  w zakresie 
kultury fizycznej i sportu, zmniejszenie wydatków bieżących  o 3.000,- zł 
z  przeznaczeniem na zakup pomocy naukowych dla Gimnazjum w Przywidzu. 

Zmniejszenie przychodów kwocie  804.175,- zł. 

Sporządziła: M. Piotrowiak 


